— 1 —

鲁课联盟〔2023〕3号

关于公布山东省高等学校在线开放课程平台

2023 年第 1 批上线课程审核结果的通知

各联盟成员高校：

根据山东省高等学校课程联盟（以下简称“省联盟”）《关

于组织山东省高等学校在线开放课程平台 2023 年第 1 批课程上

线的通知》（鲁课联盟〔2023〕2 号）要求，省联盟组织开展了

平台课程上线申报工作。现将相关情况通知如下。

一、申报情况

本次课程上线省联盟平台共收到 56 所成员高校 650 门课程

的上线申请，其中 8 门课程属重复申报、62 门课程因各种原因

放弃申报、14 门课程省平台已上线达到 5 门限制上限、566 门课

程完成各项材料申报工作。

二、审核情况

根据《山东省高等学校在线开放课程指导性建设要求》和《平

台课程上线审核标准》，省联盟组织平台对完成申报的 566 门课

程从课程视频资源完整性和清晰度、其他课程资源完整性、是否

已运行一个周期等方面进行了初审，其中 462 门课程审核通过

— 2 —

（包括 181 门有条件通过），104 门课程审核不通过，现将名单

予以公布。

三、下一步工作安排

1.审核意见为“有条件”的为存在轻微瑕疵的课程，联盟将

把有条件课程和审核不通过课程存在问题发相关高校教务处供

对照修改。

2.“有条件课程”须于 6 月 30 日之前完成修改，不能完成

修改的，不上线运行；审核不通过课程修改完善后可以申请下次

上线。

3.本次公布的审核通过课程，将纳入省联盟平台选课课程。

省联盟联系人：钱凤，联系电话：15154228001

省平台技术联系人：李冬冬，联系电话：18053110779

附件：山东省高等学校在线开放课程平台 2023 年第 1 批上

线课程审核通过名单

山东省高等学校课程联盟

（山东科技大学代章）

2023 年 6 月 7 日